δ pro β meliore jure a Doriensibus positum esse perhibetur in Ann. Oxx. II. p. 422, 15. Nam reperitur ea mutatio in una certe voce ὀδελός pro ὀβελός, quae Dorica appellatur a Scholl. Nic. Ther. 93 et Greg. Cor. p. 235 et legitur in Megarensis oratione apud Arist. Ach. 762 et Epich. 58; deinde pro ὀβολός, quae vox antiquitas ab illa non diversa est, ὀδελός in antiquiore titulo Delphico nr. 1690 saepe repetitur. Ibidem legitur ἡμιώδελον (corrigendum videtur ἡμιώδελον) pro ἡμιώβελον. Itaque Dorica est Hesychii glossa τριώδελον, τριῶν ἡμιμναιῶν σταθμός pro τριώβολον. Postremo eodem spectat Hesychii glossa ὀδολκαί, ὀβολοί Κρήτες. Contra in titulis paullo recentioribus vulgare β conspicitur, ut in Rhod. 2525, b ἡμιώβελον, in Corc. 1838, b ὀβελίσκος.

3) Aspiratarum inter se permutatio, quae Aeolibus propria fuisse videtur, a Dorica dialecto aliena est excepto ὄρνιχος pro ὄρνιθος, de quo vid. §. 31. Nam quod Alcman fr. 6 (37) φοίνας dixit pro θοίνας et fr. 14 (25) πολύφοινος (e Bergkii conjectura) pro πολύθουινος, ex Aeolica potius quam e Laconica dialecto prompsisse videtur, praesertim si Lacones σοίνα dixisse pro θοίνη recte judicavimus, vid. §. 7, 2.

4) Tenues pro aspiratis usurpatae sunt in his:

π pro φ in ἀμπίθυρον, πυλῶνα Ταραντῖνοι (ut Is. Vossius bene emendavit ἀμπίουρον) pro ἀμφίθυρον. Neque tamen inde colligere licet, Tarentinos ἀμπι dixisse, quia tenuem pro aspirata propter sequentem aspiratam assumptam esse patet ut in ἀμπέχω vid. L. I §. 6, 4. Nec magis illud Laconicum putaverim propter glossam Hesychii

ἀμπίσαι, ἀμφίσαι· Λάκωνες. Id enim pro ἀμφέσαι (vid. §. 5, 7) ἀμφιφέσαι positum est rariore apocopes genere, de quo dicemus §. 42. Quae praeterea huc traxerunt, aut corruptissima sunt aut incerta, ad quam dialectum pertineant, aut dubiae significationis et originis ut adverbia ἀμπετίξ et περιαμπετίξ in Cret. 2554, quae ipse Boeckh. ab ἀμφί descendere existimat, vix recte.

\* pro χ est in δέκεσθαι pro δέχεσθαι in Tabb. Heracl. I, 57 et saepe apud Pindarum vid. Boeckh. Nott. Critt. p. 426, quae stirps apud Iones quoque et Lesbios tenuem habet, in multis derivatis etiam vulgo servatam. Aspirata tamen legitur in Herm. 1193 δέχεσθαι et Rhod. 2525, b ὑποδοχά, quare non ausi sumus apud Epicharmum fr. 4 δεχόμεναι mutare, quanquam crediderimus recentiores demum Dorienses aspiratam e vulgari lingua assumpsisse. — Deinde huc pertinet Hesych. βρυκετός ταῦτὸν τῷ βρυγγῷ καὶ βρυκηθμός ὁμοίως Δωριεῖς. Hoc pro βρυκηθμός a Doribus dictum puto propter sequentem aspiratam, illud male a βρύχω derivatum, quum descendat a βρύκω. — Praeterea κιτών et κύτρα Siculis adscribuntur <sup>2)</sup> et legitur illud Sophr. 62, sed inter exempla muliebrium soloecismorum, quos Sophron consulto imitatus est <sup>3)</sup>. Itaque etiam κύτρα ad vitiosam plebis pronuntiationem referendum videtur idque eo magis, quod Epicharmae fabulae titulus constanter Χύτραι scribitur nec minus Epich. 17 χύτρα traditum est et apud Athenaeum et apud Herodianum.

2) J. Gr. 243, a et Greg. C. 341. ἰδίως δὲ οἱ Σικελοὶ τὴν χύτραν κύτραν καὶ τὸν κιτῶνα κιτῶνα. — Ann. Oxh. I, 366, 14. χύτρα Δωριεῖς κύτρα, κιτῶν κιτῶν, ubi pro Doribus Iones reponendi videntur, quos ita locutos esse constat.

3) Et. M. 774, 45. ζητεῖται τὸ παρὰ Σόφρονι ὑγιέστερον κολοκύντας, πῶς οὐ λέγει ὑγιέστερον; ῥητίον οὖν ὅτι ἐκοντὶ ἡμαρτε τὸ ἄκακον τῆς γυναικείας ἐρμηνείας μμησάμενος· ὃν τρόπον ἐσολοίμισε κάκει· τατωμένα τοῦ κιτῶνος ἀντὶ τοῦ (supplemus κιτῶνος καὶ) ἐνέχυρα θεῖς (MS. Leid. ἐνέχυρα καὶ θεῖς) — ὁ τόκος τῆν ἀλφθερώκει (MS. ἀλφθερώκει), vid. fr. 62 — 64.

τ pro θ in *τίσιος, θέσιος*. *Κρητες* Hesych. Mira est ea mutatio, neque, etiamsi corruptela non subsist, nisi plebejæ, puto, pronuntiationi propria. Noli enim ad Timothei decretum provocare, ubi praeter alia minus certa *μτω* scriptum est pro *μύθου*, quanquam satis constat, antiquiores Lacones *μύσω*, recentiores *μούσω* scripturos fuisse. De τ pro θ in titulo Megalopolitano 1534 vid. L. I §. 53.

5) Aspirata pro tenui in his paucis:

φ pro π in *ἐφιορκέοιμι*, quod legitur in Amph. 1688 pro *ἐπιορκέοιμι*, neque vero Doribus peculiare est, quum etiam in foedere Magnetum et Smyrnaeorum reperiatur *ἐφιορκούντι*, cf. Hesych. *ἐφιορκήσαντες, ψευδάμενοι* et Phrynich. 308 *ἐφιορκους*: *τούτο διὰ τοῦ π λέγε ἐπιόρκους*, vid. Boeckh. ad C. I. I p. 808, b. Contra in Cret. 2555 est *ἐπιορκήσαιμι*, 2554 l. 203 *ἐφορκέοντι*, hoc, nisi fallor, ex *ἐφιορκέοντι* corruptum. Unde mira haec permutatio explicari possit, non magis exploratum habemus quam quomodo praepositio *ἐπί*, si quidem ea est in hoc composito, eam vim habere possit, ut *εὐορκεῖν* et *ἐφιορκεῖν* inter se opposita sint.

χ pro κ in *ἀτρεχῆς*, ut *Dores* pro *ἀτρεκῆς* dixisse referantur 4). Apud Pindarum *ἀτρεκῆς* legitur.

6) Media pro tenui β pro π teste Plutarcho 5) a Delphis pronuntiabatur in *βατεῖν, βικρός* pro *πατεῖν, πικρός*, quare mensis *Βυσίου* nomen a *πεύθομαι* derivat. Nullum tamen praeterea ejus mutationis vestigium apud Delphos reperitur et nominis *Βύσιος* etymon obscurissimum est. — Item *Ἀμπρακία*, quae est antiquior nominis forma, postea *Ἀμβρακία* etiam in nummis dicta est,

4) Et. Or. 5, l. Et. Gud. 91, 56, Exc. Or. 611, 20. *ἀτρεκῆς, τὸ ἀληθές, ὃ μηδεὶς παρατρέχει ἐν φρονῶν, ὅθεν Ἀωρεῖς ἀτρεχῆς λέγουσαν.*

5) Plutarch. Q. Gr. II. p. 292. E. *τῷ β χρωῦνται οἱ Δελφοὶ ἀντὶ τοῦ π καὶ γὰρ τὸ πατεῖν βατεῖν καὶ τὸ πικρὸν βικρὸν καλοῦσιν. Ἰσθν οὖν Πύσιος ὁ Βύσιος, ἐν ᾧ πιστιῶνται καὶ πυνθάνονται τοῦ θεοῦ.*

vid. Poppo Prolegg. ad Thucyd. Vol. II p. 140. Quod δ pro τ in τῆδες pro τῆτες ab Eustath. 1648, 40 secundum technicos Doricum vocatur, grammaticorum inventum est inde ἐπιτήδειος derivantium.

De tenui τ pro media δ in Ἀρτέμιτος, θέμιτος infra videbimus. Eadem mutatio est in πάριταξον (leg. πάριταξον), ὑγραιων· Λάικωνες; Hesych. a πάριταξος, deinde π pro β in ἀβλοπέες, ἀβλαβές· Κρηῆτες.

7) Aspiratae pro media usus, θ pro δ, Doribus tribuitur in μασθός pro μασδός, μαζός et ψύθος pro ψεύδος Heraclidis testimonio valde dubio<sup>6)</sup>, quum aliunde nihil de his constet. Contra saepe in titulis Doricis leguntur οὐθείς et μηθείς, ut in Lac. 1335, Megal. 1534, Aetol. 2350. 2351. 3046, Phoc. 73, 74, a. 81 Ross., Corc. 1845, Ther. 2448, Cret. 3047, Rhod. 2905, Cyren. 4. At in titulis tertio saeculo antiquioribus aspirata non est, sed in Tab. Heracl. ubique disjunctim scriptum est οὐδὲ ἦς, οὐδὲ ἔν, μηδὲ ἔνα, in Amph. 1688 μηδένα et μηδένη, item in Cret. 2555 quanquam paullo recentiore οὐδένη. Quare non recte fecisse putamus Boeckhium, et οὐθενί, quod apud Philolaum p. 62 est in Stobaei libris, probantem et in reliquis Philolai locis similes formas sine libris restituentem. Nam illa non sunt in Doride ex antiquiore lingua servata, sed inde ab Alexandri fere tempore apud omnes Graecos nescio quo casu invaluerunt, vid. Lobeck. ad Phryn. p. 181. — Similia sunt μηθαμῶς, μηθαμόθεν, quae leguntur in Aetol. 2350 et Corc. 1845, cf. §. 4, 3, contra μηθαμόθεν Aetol. 3046. Deinde κολυμφᾶν Doricum dicitur pro κολυμβᾶν Et. M. 526, 2, Et. G. 334, 14.

Media pro aspirata est in Ἀμβρουσος, quomodo Ἀμφρουσος, oppidum Phocicum, a nonnullis appellabatur

6) Eustath. 452, 20. Ἡρακλείδης εἰπὼν ἐκ τοῦ ἔδω τὸ ἔσθω γίνεσθαι Δωρικῶς τροπῇ τοῦ δ εἰς θ, ὡς τὸ ἔθων Οἰνῆος ἀλωήν, λέγει οὐ καὶ τὸν μασθὸν οὕτω μασθὸν λέγουσιν οἱ Δωριεῖς καὶ τὸ ψεύθος δὲ, φησὶν, ἄρα γὰρ τὸ ὕ (ε) ψύθος φασὶ cf. p. 773, 33.

teste Stephano Byz. et Dionysio in scholl. Apoll. Rh. I, 54.

8) Liquidae pro mutis reperiuntur in his: λ pro δ in *λάφυς*, *θάφυς*; *Περγαῖος* Hesychii. Ejusdem mutationis alia exempla, incertum an Dorica, afferunt Eustath. 289, 38, ut *Φλοσσαῖος*, et Intt. ad Hesych. l. l., et est in lingua Latina; ut *λακωνία* pro *δάκρυ*, *levir* pro *δάφρ*. — Contraria mutatione Spartanorum *φιλία* a *φίλος*, nomen trahere potuisse Plutarchus opinatur<sup>7)</sup>, quae etymologia non est perior quam altera ab eodem proposita a *φειδομαῖος*, nam quod apud Suidam *αἰετοφιλία* vocantur, merus error habendus est. Vocis etymon latet.

μ pro π est in glossis Hesychii *ἀμακίος*, *ἀμάξερ* *Κρήτης* et *ἀμάκτις* (quod ex *ἀμακίς* corruptum existimo), *ἀπαθή*, *Ταρακίνοι*. Quibuscum si compares Latinum *semel* et reliquorum adverbiorum numeralium terminationem, *τετράκις*, *ἑξάκις* etc., non dubitabis, quin *ἀμακίς* vel potius *ἀμάκτις* sit antiquissima forma a radice *ἀμ* (Lat. *sem*) derivanda. Praeterea Lacones in paucis μ pro π pronuntiasse videntur, si fidem habere licet Hesychii glossae *δακμών*, *μαστροπόν*, *Λάκωνες* cf. *δόλοπα*, *κακακάκον*, *μαστροπόν*, et recentiori titulo Laconico nr. 1464, ubi *Μεροσφόνα* scriptum est pro *Περσεφόνα*, quod ipsum Boeckhii restituit.

ν pro β, quam mutationem barbaram dicit Stephan. Byz. s. v. *Ἀβανίς*, alii Aeolicam (vid. L. F. §. 6, 6), in glossis nonnullis Laconicis Hesychii scriptum est: *ἀμάκτις*, *ἄβαξ*, *Λάκωνες* et *ἄμυσσος*, *κῆτος*, *Λάκωνες* i. e. *ἄμυσσος*, ubi fortasse non opus est cum Valckenario *κῆτος* corrigere, quia grammatici *κῆτος* etiam pro *κῆτος* esse putarunt, vid. Butt. Lexil. II p. 95.

7) Plutarch. Lyc. c. 12. *τα δὲ ἀσπίτια Κρήτες μὲν ἄθροια, Λακωνικοὶ δὲ φιλία προσαγορεύουσιν, εἴτε ὡς φιλίας καὶ φιλοφροσύνης ὑπαφρόνων, ἀπὲρ τοῦ λ τὸ δ λαμβάνοντες, εἴτε ὡς πρὸς ἐπιτέλειαν καὶ φειδῶ συνειθίζοντων.*

β pro μ apparet in βάμβα, χρώμα και μύρον τι μέρος (leg. γένος) και τὸ ἔμβαμμα· Συρακούσιοι Hesych., quae deinceps fere repetantur. At valde vereor, ne hoc non recte pro βάμμα positum putetur, sed ad peculiarem quandam stirpem referendum sit, unde etiam βαμβανεύω, verbum Syracusanis non propriam descendat.

κ pro ν esse videtur in κοῶ Epich. 19 8). Sed quum ipse Epicharmus νόος habeat et νοεῖν, illud potius ad diversam stirpem similis significationis pertinere arbitror, quae apud Dores potissimum servata erat, quale est Doricum πάομαι pro κνάομαι, λαῶ pro θέλω, δήλομαι pro βούλομαι.

λ pro ρ in λάκη, ῥάκη· Κοῆτες Hesych., neque Λάκιος, qui Phaselidem condidit, a Rhacio Crete diversus videtur, vid. Müll. Prolegg. p. 139 et Schweid. ad Nicand. Alex. p. 82, sed cf. λακίς, φακίς, quae Atticae dialecti sunt.

9) Permutantur inter se σ et ν. Illud pro hoc 9) est in prima persona pluralis objectivi, ut λέγομεν, ἐλέξαμεν, λέγωμεν vid. §. 35, et in ἤς pro ἦν, vid. §. 39. Utrobique σ φωνή antiquissima lingua superstes esse infra docebimus. Contra male Dores in infinitivo ἤμες pro ἦμεν, εἶναι dixisse creduntur, vid. §. 39, neque rectius

8) cf. Hesych. κοῶ, αἰσθάνομαι — κοεῖ, αἰσθάνεται — κόν, εἶδος — κών, εἰδώς, quorum utrumque e κοῶν corruptum videtur — κοεῖ (cod. κοθεῖ), αἰσθάνεται, νοεῖ — κοῶ, ἀκονεῖ, πένθεται — καῶσαι, αἰσθίεσθαι — ἐκοῶθη, ἐπενοῶθη, ἐφωράθη — ἐκοῶμεν, ἠκούσαμεν, ἐπυθόμεθα — ἔκομεν, ἴδομεν, εὔρομεν, ἤσθημεθα. Heliad. Cfrest. p. 8. μακκοῶν παρὰ τὸ μὴ κοεῖν, ὅπερ τὸ νοεῖν ἐδήλου. Καλλιμάχος δ' ἐν Ἐκάλῃ, ἐκόησεν φησὶν ἀντὶ τοῦ ἐνόησεν. — Phot. Lex. μακκοῶν παραφρονεῖν κοῶν γὰρ και κοεῖν τὸ νοεῖν, τὸ φρονεῖν. — Id. πῆρακόων παρανοεῖν και παραφρονεῖν· κῶν γὰρ και κοεῖν τὸ φρονεῖν. — Et. M. 523, 47. κοεῖν; ὃ ἴσσι νοεῖν και αἰσθάνεται — Suid. s. v. κοῶλος: — κοεῖν γὰρ τὸ αἰσθάνεσθαι et κοεῖν, ὃ ἴσσι νοεῖν. — Praeterea ea stirps in antiquis quibusdam nominibus propriis haesit, ut Εὐρυνόωσα, Λαοκόων etc.

9) Choerob. Bekk. 1198. τροπή θένετο τοῦ ν εἰς ὃ πρὸς Διωκῆν διάλεκτον, ὡς περ ἦν ἤς, ἤσπομεν ἤσπομεν (additur Theocr. VII, 1) cf. Ann. Oxx. IV, 421, 9.

apud grammaticos de dialectis <sup>10)</sup> in *μῆς* pro *μῆν*, quum hoc ubique integrum reperiatur. Corrigendum censemus *μῆς* et *μῆν* cf. §. 31. De Doricis *αιῆς*, *αῆς* pro *αιέν*, *αῆι*, de *ἔνδος* pro *ἔνδον* et *πέρυτις* pro *πέρυσσι(ν)* vid. §. 45. In his omnibus *σ* antiquius esse quam *ν*, infra apparebit.

Contra *ν* pro *σ* conspicitur in Pindarico *ἔμπαν* pro *ἔμπας* Boeckh. Nott. Critt. p. 476, in *αὐθῶν*, quo Rhagini pro *αὐθῆς* utebantur, teste Theognosto Ann. Oxx. II, 161, 33, et in *ἐξᾶν* quod pro *ἐξῆς* legitur in Rhod. 2525, b l. 108 et Ther. 2448 V, 13, qui loci quum se invicem tueantur, Boeckhii non recte *ἐξᾶς* correxisse videtur. De praepositione *ἐν* pro *ἐς* vid. §. 43, de *ἐντί* pro *ἐστί* §. 39.

10) *γ* omittabatur apud Tarentinos in voce *ὀλίγος*, ut grammatici Rhinthonis versibus allatis docent <sup>11)</sup>; conferatur Boeoticum *ἰών* pro *ἐγών* et Arcadiae urbis Pligaliae nomen, quod *Φιαλία* scribitur apud Pausan. VIII, 3, l. 2, in titulo Messen. Leak. nr. 46 et saepius.

11) *ν* a Doriensibus pleonastice insertum a grammaticis commemoratur in praesenti verborum vid. §. 42. Praeterea nihil eo referri potest praeter Creticum *θεῖνος* pro *θεῖος* quod legitur in titulis 2554. 2557 et forsitan in glossa Hesychiana, vid. §. 7, 3. Recte vero Boeckhiius vidit *θεῖνος* formatum esse ut *ἀνθρώπινος*, neque cum Koenio ad Greg. p. 301 *θεῖνα* scribendum esse. Ipsum *θεῖος* legitur nr. 2556. Quid de *ποινά*, *ποιά*. *Λάκωνες* Hesych. statuendum sit, obscurius est.

12) *ν* *ἐφέλκ.*, in dativo pluralis et in tertia verborum persona, quum in *ε* exit, addi poterat ut vulgo, quam in titulis nulla constantia vel additur vel omittitur.

10) J. Gr. 243, b. Meerm. 659. Gr. C. 364 τὸ μῆν μῆς.

11) Herod. π. μ λ. 19, 23. ὀλίγος. — μήτ' οὐν Ταραντῖνοι χωρὶς τοῦ γ̄ προφερόμενοι τὴν λέξιν ἀναλογώτερον ἀποφαινόνται, ὡσπερ Πίνδων ἐ. θυλῶ Μιλεάγρω· ὀλίγοισιν ἡμῶν ἐμπέφυκ' ἐνψυχία. καὶ ἐν Ἰοβατά (εὐθ. εὐνοβοταται)· χρηζῶ γάρ ὀλιον μισθὸν αὐτὸς λαμβάνειν. Hinc corrigas Et. M. 621, 51.

Ita in Tabb. Heracl. haec dativi exempla leguntur; I, 2 *ποιόντασσι ἄστα*, 56 *ἔντασσι πάρ*, 110 *πρασσόντασσι αἰ δέ*, 127 *ὑπαρχόντασσι δενδρέοις*. — In tertia pluralis verborum in *κι* exeunte nunquam *ν* assumitur <sup>12)</sup>; de tertia singularis *ἐντί*, quae *ν* addito saepius in Pythagoreorum, quae feruntur, scriptis legitur, vid. §. 38. Item de aliis suo loco agetur.